

ZMLUVA O DIELO č. 2

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka medzi zmluvnými stranami

Článok č. 1 ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ : **Obec Vlachy**
Sídlo : Vlachy 126, Vlachy 03213
Zastúpené : starostom obce Róbert Klubica
IČO : 00315877
DIČ : 2020574897
E – mail : info@obecvlachy.sk
Telefónny kontakt : 0905 428589
(ďalej len **objednávateľ**)

1.2 Zhotoviteľ : **Adara Slovakia s.r.o.**
Adresa : Ing. René Šimanský, Ing. Anton Kúdela - konatelia
Zastúpený : Tatrabanka, a.s.
Bankové spojenie :
IBAN : SK6911000000002621231038
IČO : 36 232 335
DIČ : 2020172979
DIČ DPH: SK2020172979
Telefónny kontakt : 00421905305338, 00421905305337
E-mail : info@adara.sk
(ďalej len **zhotoviteľ**)

Zmluvné strany uzatvárajú slobodne a vážne zmluvu tohto znenia.

Článok č. 2 PODKLADY

- 2.1 Podkladom na uzavretie tejto zmluvy o dielo na zhotovenie predmetu zmluvy „**Multifunkčné ihrisko 33x14m v obci Vlachy**“, je prieskum trhu na zabezpečenie dodávateľa stavebných prác v súlade s § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení (ďalej len Zákon) a Smernicou o postupe zadávania zákaziek s nízkou hodnotou a podlimitných zákaziek, platnej po 1.11.2017, ako zákazka s nízkou hodnotou. Výsledkom je ponuka zhotoviteľa - rozpočet, ktorý je po vzájomnom odsúhlasení zmluvnými stranami považovaný za prílohu č.1 tejto zmluvy.
- 2.2 Predmet zmluvy: **Multifunkčné ihrisko 33x14m.**
- 2.3 Miesto stavby : intravilán obce **Vlachy, m. č. Krmeš, k. ú. Vlachy KN-C 161/29 .**
- 2.4 Začiatok realizácie je podmienený odovzdaním staveniska objednávateľom a prevzatím staveniska zhotoviteľom.

Článok č. 3 PREDMET PLNENIA

- 3.1 Predmetom zmluvy je záväzok zhotoviteľa riadne a včas uskutočniť dielo „**Multifunkčné ihrisko 33x14m**“ v súlade s cenovou ponukou a záväzok zhotoviteľa predložiť súvisiace doklady, týkajúce sa realizácie diela a jeho kvality, predovšetkým doklady potrebné k užívaniu stavby.
- 3.2 Predmetom zákazky je uskutočnenie prác spojených s realizáciou Multifunkčného ihriska 33x14m, v rozsahu výkazu - výmer.

- 3.3 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa s výkazom - výmer v plnom rozsahu oboznámil pred podpisom tejto zmluvy a na jej základe predložil objednávateľovi cenovú ponuku - ocenený výkaz výmer (ďalej len „rozpočet“) tvoriaci neoddeliteľnú prílohu č. 1 tejto zmluvy. Zhotoviteľ teda potvrdzuje, že je schopný vykonať dielo za dohodnutú cenu uvedenú v článku č. 5 a za podmienok uvedených v tejto zmluve. Zmluvné strany považujú rozpočet za záväzný a úplný.
- 3.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť a podľa pokynov objednávateľa.
- 3.5 Zmeny oproti priloženému rozpočtu môže nariadiť len objednávateľ, pričom musia byť riešené formou dodatku.
- 3.6 V prípade ak počas realizácie diela dôjde k udalostiam, ktoré znemožnia vykonať dielo v súlade s rozpočtom je zhotoviteľ povinný práce na diele zastaviť, ihneď zaznamenať tieto skutočnosti do stavebného denníka a zároveň o nich písomne upovedomiť objednávateľa. Objednávateľ je povinný do troch pracovných dní rozhodnúť o spôsobe ďalšieho postupu pri vykonávaní diela.
- 3.7 Práce musia byť vyhotovené v rozsahu výkazu - výmer pri dodržaní všetkých technických parametrov, platných STN, technologických postupov, všeobecne záväzných technických požiadaviek na stavbu, platných právnych, prevádzkových a bezpečnostných predpisov.
- 3.8 Predmet zmluvy bude odovzdaný a prevzatý ako celok a bude považovaný za splnený po zhotovení a zrealizovaní stavby a po dodaní dokumentácie zo strany zhotoviteľa.

Článok č. 4 ČAS PLNENIA

- 4.1 Pre definitívne ukončenie stavby vrátane protokolárneho prevzatia diela platí termín: **31.7.2020.**
- 4.2 Doba omeškania, ktorú spôsobil objednávateľ sa môže pripočítavať k času plnenia podľa odseku 4.1 tohto článku, ale musí byť riadne zapísaná a potvrdená zmluvnými stranami v montážnom denníku a potvrdená aj dodatkom k tejto zmluve.
- 4.3 Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne vykonané dielo prevezme a zaplatí za jeho vykonanie dohodnutú cenu v súlade s čl. 5 bodu 5.2 tejto zmluvy. Do doby úplného uhradenia celej kúpnej ceny je predmet tejto zmluvy majetkom zhotoviteľa, pričom má právo prístupu k nemu.
- 4.4 Zmluvné strany sa dohodli, že na účely tejto zmluvy sa dielo považuje za riadne vykonané a odovzdané dňom podpisu preberacieho protokolu obidvoma zmluvnými stranami.

Článok č. 5 CENA

- 5.1 Celková cena za vykonanie predmetu zmluvy v rozsahu Čl. 3 je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/ 1996 Z. z. ako cena úplná, ktorá a je doložená rozpočtom.
- 5.2 Celková cena za uskutočnenie prác, podľa Čl.3 je :
- | | |
|----------------------------|----------------------|
| Cena bez DPH : | 39 972,89 Eur |
| DPH 20% : | 7 994,58 Eur |
| Cena celkom s DPH : | 47 967,47 Eur |
- Slovom: štyridsaťsedemtisícdeväťstošesťdesiatsedem Eur + 47 centov**
- 5.3 Stavenisková a mimo stavenisková doprava je zakalkulovaná v jednotkových cenách.
- 5.4 Za požadované práce, ktoré nie sú súčasťou zmluvy, t. j. nie sú popísané v Čl. 3 ani v dokumentácii z verejného obstarávania, ani v zmluvnej dokumentácii, má zhotoviteľ nárok na ich úhradu. Svoj nárok ale musí objednávateľovi oznámiť formou cenovej ponuky pred začatím konkrétnych prác. Práce môže zhotoviteľ vykonať až po písomnom schválení cenovej ponuky objednávateľom a stavebným dozorcom. Po písomnom schválení cenovej ponuky a po zápise v stavebnom denníku uzatvoria zmluvné strany dodatok za predpokladu, že sa jeho uzatvorením nezmení podstatným spôsobom predmet zákazky.

- 5.5 Práce, ktoré zhotoviteľ vykonal bez zadania, alebo bez objednávateľom písomne schválenej cenovej ponuky, alebo v dôsledku svojvoľného odchýlenia od zmluvy (v rozpore s Čl.5 bod 5.4) nie je povinný objednávateľ zaplatiť.

Článok č. 6 PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1 Cenu za zhotovenie diela zaplatí objednávateľ na základe faktúry, ktorú zhotoviteľ doručí objednávateľovi a to za práce (dielo) skutočne vykonané. Faktúra sa považuje za doručenú, ak bola doručená ako doporučená zásielka alebo bola osobne prevzatá starostom obce a dátum prevzatia bol potvrdený jeho podpisom. Fakturačné obdobie je dohodnuté so splatnosťou faktúry 14 dní odo dňa prevzatia diela objednávateľom.
- 6.2 Predávok objednávateľ neposkytne. Objednávateľ uhradí faktúru za podmienky že bola objednávateľom schválená v zmysle odseku 6.1. tohto článku. Objednávateľ skontroluje údaje, uvedené vo faktúre do 3 pracovných dní a v prípade zistených nedostatkov môže objednávateľ faktúru vrátiť k prepracovaniu. Ak v uvedenej lehote nezašle objednávateľ faktúru k prepracovaniu považuje sa za schválenú.
- 6.3 Faktúra musí obsahovať náležitosti podľa § 71 Zákona č. 222/2004 Z. z. v znení neskorších predpisov, zisťovací protokol potvrdený povereným pracovníkom objednávateľa a súpis vykonaných prác. V prípade, že faktúra nebude obsahovať tieto náležitosti, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju na prepracovanie. V takom prípade sa preruší lehota splatnosti až do doručenia opravenej faktúry.

Článok č. 7 PODMIENKY VYKONANIA DIELA

- 7.1 Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo.
- 7.2 Stavebný dohľad nad stavbou bude vykonávať za objednávateľa stavebný dozor a starosta obce.
- 7.3 Stavebný dozor má prístup na pracoviská a sklady, kde sa zmluvné výkony a ich súčasti realizujú alebo skladujú.
- 7.4 Objednávateľ pri odovzdávaní staveniska určí zhotoviteľovi vymedzené plochy pre zriadenie skládky. Zriadenie staveniska si zabezpečuje zhotoviteľ sám na vlastné náklady.
- 7.5 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu a skladovanie všetkých materiálov, stavebných hmôt a dielcov, výrobkov, strojov a zariadení a ich presun zo skladu na stavenisko.
- 7.6 Zhotoviteľ v zmysle rozsahu diela a počas doby jeho plnenia v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť práce a ochranu zdravia svojich pracovníkov a pracovníkov svojich subdodávateľov pri výkone zmluvných činností.
- 7.7 Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky predpisy v oblasti bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a ochrany pred požiarmi.
- 7.8 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady a nečistoty, ktoré sú výsledkom jeho činnosti. Zhotoviteľ nesmie uskladňovať na stavenisku materiály a zariadenia, nesúvisiace s prácami podľa tejto zmluvy.
- 7.9 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný resp. montážny denník a stavenisko označiť s uvedením potrebných údajov o stavbe a účastníkoch výstavby.
- 7.10 Objednávateľ zabezpečí zhotoviteľovi k realizácii vrchnej stavby prístup k vode a elektrickej prípojke 380/220 V.
- 7.11 Pri zhotovovaní a užívaní stavby nesmie byť ohrozená bezpečnosť na príľahlých pozemných komunikáciách a tieto musia byť v prípade znečistenia upravené a očistené do pôvodného stavu.

Článok č. 8

ODOVZDANIE DIELA

- 8.1 Zhotoviteľ vyzve na prevzatie diela objednávateľa (možné aj e-mailom), najmenej 3 pracovné dni vopred.
- 8.2 O odovzdávaní diela bude spísaný preberací protokol.
- 8.3 V prípade, že pri protokolárnom odovzdávaní a preberaní diela objednávateľ zistí, že dielo má vady, ktoré bránia jeho riadnemu užívaniu, nie je povinný toto dielo prebrať a spíše so zhotoviteľom zápis, ktorý bude obsahovať zistené vady, lehoty a spôsob ich odstránenia. Ak dielo bude vykazovať iba drobné vady, objednávateľ je povinný ho prevziať, pričom do 10 pracovných dní tieto vady musí zhotoviteľ odstrániť.
V prípade zistenia drobných vád budú tieto zaznamenané do preberacieho protokolu. Ak do 10 pracovných dní zhotoviteľ drobné vady neodstráni, doba fakturácie sa posunie o dobu, pokiaľ nebudú drobné vady zhotoviteľom odstránené. Po odstránení drobných vád a nedorobkov bude spísaný protokol, o ich odstránení, ktorý podpíšu obe zúčastnené strany.

Článok č. 9

ZÁRUČNÁ DOBA A ZÁRUKA

- 9.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy je zhotovený podľa podmienok tejto zmluvy, podľa noriem STN a rozpočtu, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti, dohodnuté v tejto zmluve.
- 9.2 Záručná doba začína plynúť dňom podpísania preberacieho protokolu objednávateľom a platí 24 mesiacov. V prípade ak na jednotlivé materiály (výrobky), ktoré zhotoviteľ použil pre účely realizácie diela poskytuje ich dodávateľ záruku na akosť v inej dĺžke, platí pre tieto materiály (výrobky) táto záručná doba.
- 9.3 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo počas výstavby a počas záručnej doby. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezodplatne a bezodkladne odstrániť vady.
- 9.4 Objednávateľ je povinný reklamáciu uplatniť písomnou formou bezodkladne po zistení vady.
- 9.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť všetky vady počas výstavby a záručnej doby na vlastné náklady a to najneskôr do 15 pracovných dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie, za predpokladu, že objednávateľ vzhľadom na ich rozsah neurčí dlhšiu dobu.
- 9.6 Ak zhotoviteľ neodstráni vady počas záručnej doby do dohodnutého termínu ani po písomnej výzve, objednávateľ zabezpečí odstránenie vady iným subjektom na náklady zhotoviteľa, ktoré je zhotoviteľ povinný uhradiť do 14 pracovných dní od uplatnenia týchto nákladov u zhotoviteľa.
- 9.7 Zhotoviteľ nepreberá žiadnu zodpovednosť za vady, ktoré sú zapríčinené zmenami, opravami alebo inými zásahmi vykonanými objednávateľom, treťou osobou alebo živelnou pohromou, taktiež za vady spôsobené mechanickým poškodením, záruka sa nevzťahuje ani na bežné opotrebenie materiálu.

Článok č. 10

PENÁLE A ZMLUVNÉ POKUTY

- 10.1 Ak zhotoviteľ odovzdá dielo, uvedené v článku č. 3, odsek 3.1. tejto zmluvy po termíne, uvedenom v článku č. 4, odsek 4.1. tejto zmluvy, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela bez DPH podľa článku čl. 5, odsek 5.1. tejto zmluvy za každý deň omeškania objednávateľovi.
- 10.2 Pri omeškaní objednávateľa s úhradou faktúry je zhotoviteľ oprávnený účtovať úrok z omeškania vo výške 0,05% z ceny diela s DPH za každý deň omeškania.

Článok č. 11

PRACOVNÍCI ZHOTOVITEĽA A KOMUNIKÁCIA

- 11.1 Zodpovední pracovníci zhotoviteľa: Ing. René Šimanský, Ing. Anton Kúdela.
- 11.2 Písomná korešpondencia medzi zhotoviteľom a objednávateľom bude v jazyku slovenskom.

Článok č. 12 ZMENY A DODATKY

- 12.1 Zmeny textu a údajov tejto zmluvy a dodatky k tejto zmluve je možné urobiť len písomnou formou a budú platné len ak sú potvrdené podpismi oprávnených zástupcov obidvoch zmluvných strán.

Článok č. 13 OSTATNÉ USTANOVENIA

- 13.1 Zmluvné strany sa zaväzujú, že sa budú bez priesťahov informovať o všetkých skutočnostiach, ktoré by mohli ovplyvniť plnenie tejto zmluvy alebo kvalitu prác a budú pristupovať k svojim povinnostiam tak, aby nevznikli žiadne škody alebo sa znížila hodnota diela.

Článok č. 14 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 14.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že nebude prenášať na objednávateľa svoje záväzky voči štátnym orgánom, samospráve, daňovým úradom, sociálnej a zdravotnej poisťovni, úradu práce a ostatným právnickým a fyzickým osobám.
- 14.2 Ostatné podmienky a vzťahy medzi zmluvnými stranami, nešpecifikované v tejto zmluve, sa budú riešiť v súlade s Obchodným zákonom.
- 14.3 Zmluvné strany majú právo odstúpiť od zmluvy pre podstatné porušenie zmluvných povinností v zmysle § 344 a nasl. Obchodného zákonníka.
- 14.4 Účinky odstúpenia od zmluvy nastanú dňom doručenia oznámenia o odstúpení druhej zmluvnej strane.
- 14.5 Zmluva so zhotoviteľom sa uzatvára na dobu určitú, pričom táto zmluva sa stáva platnou dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť zmluva nadobudne deň po jej zverejnení v zmysle osobitných predpisov.
- 14.6 Táto zmluva je vyhotovená v troch rovnopisoch. Objednávateľ obdrží dva rovnopisy a zhotoviteľ obdrží jeden rovnopis.

Vo Vlachoch

v Hlohovci

dňa 10.6.2020

dňa 10.6.2020

Objednávateľ :

Zhotoviteľ :

.....
Obec Vlachy
p. Róbert Klubica - starosta obce

.....
Adara Slovakia s.r.o.
René Šimanský, Anton Kúdela – konatelia

Príloha č.1 : cenový návrh: výkaz-výmer

SÚHRNNÝ LIST STAVBY

20190226

Stavba: Viacúčelové ihrisko 33x14 m s osvetlením

Obec Vlachy

26.05.2020

ADARA Slovakia, s.r.o.

36232335
SK2020172979

| | |
|------------------------------------|------------------|
| Náklady z rozpočtov | 39 972,89 |
| Ostatné náklady zo súhrnného listu | 0,00 |
| Cena bez DPH | 39 972,89 |

| | | | |
|-------------------|----------|------------|------------------|
| Cena s DPH | v | EUR | 47 967,47 |
|-------------------|----------|------------|------------------|

Projektant

Spracovateľ

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Adara
Slovakia
A. Pelešná 27, 920 01 HLOHOVÁ
ICO: 36 232 335

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Stavba: **Viacúčelové ihrisko 33x14 m s osvetlením**

Obec Vlachy

26.05.2020

ADARA Slovakia, s.r.o.

| Kód | Objekt | Cena bez DPH [EUR] | Cena s DPH [EUR] |
|--|---|--------------------|------------------|
| 1) | Náklady z rozpočtov | 39 972,89 | 47 967,47 |
| 2018062 6 | Viacúčelové ihrisko s osvetlením | 36 472,08 | 43 766,50 |
| 2017041 71 | osvetlenie ihriska | 3 500,81 | 4 200,97 |
| 2) | Ostatné náklady zo súhrnného listu | 0,00 | 0,00 |
| Celkové náklady za stavbu 1) + 2) | | 39 972,89 | 47 967,47 |

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Viacúčelové ihrisko s osvetlením 33x14

Obec Vlachy

26.05.2020

ADARA Slovakia, s.r.o.

36232335
SK2020172979

| | |
|---------------------|------------------|
| Náklady z rozpočtu | 36 472,08 |
| Ostatné náklady | 0,00 |
| Cena bez DPH | 36 472,08 |

| | | |
|-------------------|--------------|------------------|
| Cena s DPH | v EUR | 43 766,50 |
|-------------------|--------------|------------------|

Projektant

Spracovateľ

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Adara
Slovakia
A. Felcána 27, 920 01 HLOHOVEC
IČO: 36 232 335

26.5.2020

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Multifunkčné ihrisko 33x14m

Obec Vlachy

26.05.2020

ADARA Slovakia, s.r.o.

| Kód - Popis | Cena celkom [EUR] |
|--|-------------------|
| 1) Náklady z rozpočtu | 36 472,08 |
| HSV - Práce a dodávky HSV | 11 860,35 |
| 1 - Zemné práce | 2 533,87 |
| 2 - Zakladanie | 2 391,38 |
| 4 - Vodorovné konštrukcie | 130,36 |
| 5 - Komunikácie | 4 961,69 |
| 8 - Rúrové vedenie | 195,37 |
| 9 - Ostatné konštrukcie a práce | 942,16 |
| 99 - Presun hmôt HSV | 705,54 |
| PSV - Práce a dodávky | 24 611,73 |
| 76 - Športový povrch | 9 591,23 |
| 767 - Športové príslušenstvo | 3 090,00 |
| 3 - Mantinelový systém | 11 930,50 |
| 2) Ostatné náklady | 0,00 |
| Celkové náklady za stavbu 1) + 2) | 36 472,08 |

ROZPOČET

Stavba: Viacúčelové ihrisko s osvetlením 33x14

Obec Vlachy

26.05.2020

ADARA Slovakia, s.r.o.

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|---------------------------|-----|-----------|--|----|----------|--------------|-------------------|
| Náklady z rozpočtu | | | | | | | 36 472,080 |
| HSV - Práce a dodávky HSV | | | | | | | 11 860,354 |
| 1 - Zemné práce | | | | | | | 2 533,870 |
| 1 | K | 121210112 | Odstránenie stávajúceho asfaltového povrchu, jeho odvoz a uskladnenie | m3 | 36,000 | 18,180 | 654,480 |
| 2 | K | 121101112 | Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m ³ - 15 cm | m3 | 76,105 | 0,750 | 57,079 |
| 3 | K | 122201101 | Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m ³ | m3 | 32,946 | 3,750 | 123,548 |
| 4 | K | 122201109 | Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3 | m3 | 32,946 | 0,600 | 19,768 |
| 5 | K | 181101102 | Úprava pláne v zárezoch do strechovitého spádu v hornine 1-4 so zhutnením | m2 | 507,368 | 0,200 | 101,474 |
| 6 | K | 131201101 | Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m ³ | m3 | 10,448 | 6,150 | 64,255 |
| 7 | K | 131201191 | Príplatok za výkop jám, hornina 3 | m3 | 10,448 | 2,250 | 23,508 |
| 8 | K | 132201101 | Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m ³ pre obrubníky a drenáž | m3 | 38,760 | 14,220 | 551,167 |
| 9 | K | 132201109 | Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3 | m3 | 38,760 | 3,680 | 142,637 |
| 10 | K | 133201101 | Výkop šachty zapaženej, hornina 3 do 100 m ³ vsakovacia jama | m3 | 3,870 | 26,990 | 104,451 |
| 11 | K | 133201109 | Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení šachiet zapažených i nezapažených v hornine 3 vsakovacia jama | m3 | 3,870 | 3,500 | 13,545 |
| 12 | K | 162501122 | Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m | m3 | 142,344 | 1,200 | 170,813 |
| 13 | K | 167101102 | Nakladanie neuláhnuteho výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m ³ | m3 | 142,344 | 1,010 | 143,767 |
| 14 | K | 171201202 | Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m ³ | m3 | 143,344 | 0,550 | 78,839 |
| 15 | K | 171209002 | Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné | t | 256,219 | 0,760 | 194,726 |
| 16 | K | 181006114 | Rozprestretie zemin schopných zúrodnenia v rovine a v sklone do 1:5, pri hr. vrstvy nad 0,20 do 0,30 m | m2 | 166,320 | 0,540 | 89,813 |
| 2 - Zakladanie | | | | | | | 2 391,376 |
| 17 | K | 211521111 | Výplň vsakovacej jamy kamenivom hrubým drveným frakcie 16-32 | m3 | 0,566 | 19,200 | 10,867 |

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|---------------------------|-----|--------------|--|------|----------|--------------|-------------------|
| 18 | M | 583310001700 | Kamenivo ťazné hrube frakcia 16-32 mm STN EN 12620 - A1 | t | 1,962 | 12,500 | 12,314 |
| 19 | K | 2115211110 | Obsyp vsakovacej jamy kamenivom jemným drveným frakcie 8-16 | m3 | 2,831 | 6,800 | 19,251 |
| 20 | M | 583310001200 | Kamenivo ťazné hrube frakcia 8-16 mm STN EN 12620 - A1 | t | 4,813 | 13,000 | 72,569 |
| 21 | K | 2119711110 | Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5 | m2 | 234,080 | 0,550 | 128,744 |
| 22 | M | 592240001100 | Geotextília n. polypropylénová Tatralex OPAK PP 200, šírka 0,7-3,5 m, dĺžka 20-60-120 m hrúbka 1,65 mm, netkána MIVA | m2 | 234,080 | 0,600 | 140,448 |
| 23 | K | 212752126 | Trativody z flexodrenážnych rúr DN 125 | m | 172,200 | 2,300 | 396,060 |
| 24 | M | 286520014500 | Bura PVC flexodrenážna DN 125 s položením do tyhy | m | 172,200 | 2,100 | 361,620 |
| 25 | M | 286520012600 | D-M PVC DN 200 chemie potrubie s položením do tyhy | m | 55,000 | 2,500 | 137,500 |
| 26 | M | 286510014900 | D-M PVC chránič DN 100 so zabetonovaním patky na osvetlenie | ks | 4,000 | 26,400 | 105,600 |
| 27 | M | 286510014400 | D-M PVC chránič DN 100 so zabetonovaním DN 100 patky na oplátenie, športové príslušenstvo | ks | 40,000 | 9,800 | 392,000 |
| 28 | M | 286520009600 | Spúľky T-kary tvarový redukcie pre drenážne rúry DN 125 PIPELIFE | ks/b | 1,000 | 5,100 | 5,100 |
| 29 | K | 271571111 | Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku 4-8 | m3 | 1,096 | 14,500 | 15,892 |
| 30 | M | 583310000900 | Kamenivo ťazné hrube frakcia 4-8 mm STN EN 12620 - A1 | t | 1,563 | 13,200 | 20,642 |
| 31 | K | 275311116 | Základové pätky z betónu prostého tr. C 16/20 pätky | m3 | 10,448 | 55,400 | 578,819 |
| 4 - Vodorovné konštrukcie | | | | | | | 130,356 |
| 32 | K | 451577877 | Podklad pod obrubníky vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. od 30 do 100 mm zo štrkopiesku | m2 | 5,400 | 1,700 | 9,180 |
| 33 | M | 583310001000 | Kamenivo ťazné hrube frakcia 4-8 mm STN EN 12620 - A1 | t | 8,180 | 13,200 | 121,176 |
| 5 - Komunikácie | | | | | | | 4 961,686 |
| 34 | K | 564201111 | Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku fr.0-4 s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 40 mm | m2 | 470,175 | 1,150 | 540,701 |
| 35 | M | 583310000600 | Kamenivo ťazné drubné frakcia 0-4 mm STN EN 12620 - A1 | t | 31,972 | 13,400 | 428,425 |
| 36 | K | 564231111 | Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku fr. 8-16 s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm | m2 | 470,175 | 1,300 | 611,228 |
| 37 | M | 583310001200 | Kamenivo ťazné hrube frakcia 8-16 mm STN EN 12620 - A1 | t | 79,929 | 13,000 | 1 039,077 |
| 38 | M | 583310002100 | Kamenivo ťazné hrube frakcia 32-63 mm STN EN 12622 - A1 | t | 12,780 | 12,500 | 1 616,492 |
| 39 | K | 564751112 | Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutn.hr. 160 mm | m2 | 470,175 | 1,500 | 705,263 |
| 8 - Rúrové vedenie | | | | | | | 195,366 |
| 40 | K | 894411311 | Osadenie železobetónového dielca pre šachty, skruž rovná alebo prechodová TZS | ks | 2,000 | 23,800 | 47,600 |
| 41 | M | 592240002700 | Skruž - tyčky 160x1 mm 16S - J 1 - 100 - 101S pre kanalizačnú sieť do DN 1000 TYP Q 1, hr. steny 100 mm, rozmer 1000x1000x160 mm | ks | 2,000 | 63,000 | 126,000 |

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|---------------------------------|-----|---------------|---|----|----------|--------------|-------------------|
| 42 | K | 899304111 | Osadenie poklopu železobetónového vrátane rámu akejkoľvek hmotnosti | ks | 1,000 | 9,800 | 9,800 |
| 43 | M | 592250000100 | Betónová studňová základová doska ŽEB 20/100 (DN 1000), hr. steny 80 mm | ks | 1,000 | 9,800 | 9,800 |
| 9 - Ostatné konštrukcie a práce | | | | | | | 942,160 |
| 44 | K | 274311114 | Základové pásy, prahy, vence z betónu prostého tr. C 12/15 | m3 | 6,300 | 43,200 | 272,160 |
| 45 | M | 592170002900 | Obrubník SEMMELROCK parkov. pás - 1000x50x200 mm - sivá | ks | 300,000 | 3,200 | 320,000 |
| 46 | K | 916561111 | Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou | m | 100,000 | 3,500 | 350,000 |
| 99 - Presun hmôt HSV | | | | | | | 705,540 |
| 47 | K | 998001011 | Presun hmôt pre ucelenú dodávku pilót alebo podzemných stien betónovaných na mieste | t | 320,700 | 0,700 | 224,490 |
| 48 | K | 998222012 | Presun hmôt na spevnených plochách s krytom z kameniva (8233, 8235) pre akékoľvek dĺžky | t | 320,700 | 1,500 | 481,050 |
| PSV - Práce a dodávky | | | | | | | 24 611,726 |
| 76 - Športový povrch | | | | | | | 9 591,226 |
| 49 | K | 589100006 | Položenie umelej trávy na viacúčelové povrchy | m2 | 468,000 | 1,667 | 780,156 |
| 50 | M | 2841288305 | Umeľá tráva viacúčelová, výška vlasu 15-20 mm | m2 | 468,000 | 11,840 | 5 541,120 |
| 51 | M | 2841288455 | Podšep - páska pre umelú trávu šírka 300 mm | m | 500,000 | 0,410 | 205,000 |
| 52 | M | 247-856080 | Lepidlo univerzál bal. 25 kg | kg | 125,000 | 2,950 | 368,750 |
| 53 | K | 589116115 | Zapieskovanie trávniku kremičitým pieskom | m2 | 468,000 | 2,700 | 1 263,600 |
| 54 | M | 284128825 | Čiarovanie umelej trávy, tenis, volejbal, nohejbal, stredová čiara, brankoviska na futbal | m | 260,000 | 5,510 | 1 432,600 |
| 767 - Športové príslušenstvo | | | | | | | 3 090,000 |
| 55 | M | 2353700001001 | D-M Bránka na futbal 3x2 s sieťou s diam. 45x45mm | ks | 2,000 | 600,000 | 1 200,000 |
| 56 | K | 9599471110 | montáž futbalovej bránky s vyplatením siete | ks | 2,000 | 50,000 | 100,000 |
| 57 | M | 2353700001002 | D-M Multifunkčné stĺpiky s príslušenstvom na tenis a volejbal | ks | 1,000 | 460,000 | 460,000 |
| 58 | M | 2353700001003 | Tenisová sieť a volejbalová sieť | ks | 2,000 | 115,000 | 230,000 |
| 59 | K | 589116117 | Basketbalový kôš - dodávka a montáž | ks | 2,000 | 550,000 | 1 100,000 |
| 3 - Mantinelový systém | | | | | | | 11 930,500 |
| 60 | K | 767914130 | Montáž oplotenia rámového na ocelové stĺpiky | ks | 94,000 | 18,500 | 1 739,000 |
| 61 | M | 6126101010 | Základný diel mantinelu | ks | 10,000 | 110,000 | 3 300,000 |
| 62 | M | 6126101011 | Diely - výštok | ks | 2,000 | 200,000 | 3 400,000 |
| 63 | M | 6126101012 | Diely - zácl. mantinelu | ks | 8,000 | 40,000 | 3 760,000 |
| 64 | M | 18150111012 | vodný diel pre sieťku hrúbka 13mm | m | 88,000 | 24,000 | 2 112,000 |
| 65 | M | 2311450120 | Plank - c. modra | m | 98,000 | 5,000 | 7 400,000 |
| 66 | M | 55,500000 | Pohový stĺp | ks | 4,000 | 120,000 | 480,000 |
| 67 | M | 18150111015 | Noha mantinelu | ks | 15,000 | 25,000 | 1 500,000 |
| 68 | M | 55,5000001 | Stĺp na plot | ks | 12,000 | 15,000 | 4 800,000 |
| 69 | M | 70920111010 | Sieť oplotenia ako 45x45mm hr. výška 1,75m | m | 94,000 | 13,500 | 1 269,000 |

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----------|---|----|----------|--------------|-------------------|
| 70 | K | 998767101 | Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m | t | 4,300 | 55,000 | 236,500 |

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Objekt: 201704171 - osvetlenie ihriska

obec Vlachy

26.05.2020

ADARA Slovakia, s.r.o.

36232335

SK2020172979

| | |
|---------------------|-----------------|
| Náklady z rozpočtu | 3 500,81 |
| Ostatné náklady | 0,00 |
| Cena bez DPH | 3 500,81 |

| | | |
|-------------------|--------------|-----------------|
| Cena s DPH | v EUR | 4 200,97 |
|-------------------|--------------|-----------------|

Projektant

Spracovateľ

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Adara
Slovakia
A. Felciana 27, 920 01 HLOHOVCE
ICO: 36 232 335

26.5.2020

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Objekt: 201704171 - osvetlenie ihriska

obec Vlachy

26.05.2020

ADARA Slovakia, s.r.o.

| Kód - Popis | Cena celkom [EUR] |
|--|-------------------|
| 1) Náklady z rozpočtu | 3 500,81 |
| HSV - Práce a dodávky HSV | 35,00 |
| M - Práce a dodávky M | 2 729,56 |
| D1 - Zemné práce pri ext.montážach | 577,94 |
| D2 - Ostatné | 158,30 |
| 2) Ostatné náklady | 0,00 |
| Celkové náklady za stavbu 1) + 2) | 3 500,81 |

ROZPOČET

Objekt: 201704171 - osvetlenie ihriska

obec Vlachy

26.05.2020

ADARA Slovakia, s.r.o.

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----------------------------------|-----|------------|--|-----|----------|--------------|-------------------|
| Náklady z rozpočtu | | | | | | | 3 500,81 |
| HSV - Práce a dodávky HSV | | | | | | | 35,000 |
| 1 | K | 949942101 | Hydraulická zdvíhacia plošina vrátane obsluhy | hod | 1,000 | 35,000 | 35,000 |
| M - Práce a dodávky M | | | | | | | 2 729,561 |
| 2 | M | 358080019 | Vypínač 32 A / 3p. 400V / 50 Hz | ks | 1,000 | 13,800 | 13,800 |
| 3 | M | 358550040 | Vypínač 20 A / 3p. IP 64 | ks | 1,000 | 12,400 | 12,400 |
| 4 | K | 2101204661 | Montáž, istič 3-pólový | ks | 2,000 | 9,270 | 18,540 |
| 5 | M | 358510043 | Istič 16 A, 3-pólový, charakt. C | ks | 2,000 | 1,620 | 3,240 |
| 6 | K | 210190051 | Montáž rozvádzača RP10 - vrátane výzbroje | ks | 1,000 | 25,600 | 25,600 |
| 7 | M | 357001658 | Rozvadzac oceľ. Plech na vmietku, krytie | ks | 1,000 | 224,000 | 224,000 |
| 8 | K | 210202030 | Montáž svetidlo uličné cestné na výložník | ks | 4,000 | 35,000 | 140,000 |
| 9 | M | 348102030 | svetidlo LED 200 W | ks | 4,000 | 150,000 | 600,000 |
| 10 | M | 316210116 | Stožiar osvetľovací 6 m zinkovaný, hr. steny 3,5 mm | ks | 4,000 | 150,000 | 600,000 |
| 11 | K | 210220022 | Montáž uzemňovacieho vedenia v zemi FeZn 10 mm | m | 90,000 | 2,200 | 198,000 |
| 12 | M | 354900001 | Pozinkovaný vodič uzemňovací FeZn 10 mm | kg | 100,000 | 1,125 | 112,500 |
| 13 | K | 210220301 | montáž bleskozvod.svorky do 2 skrutiek | ks | 9,000 | 1,125 | 10,125 |
| 14 | M | 354904017 | Svorka pripojovacia SP1 a spojovacia SS | ks | 9,000 | 0,600 | 5,400 |
| 15 | K | 215 | Stožiarová svorkovnica pre min.2 káble 5x6 ,2-obvodová | ks | 4,000 | 28,560 | 114,240 |
| 16 | K | 2151 | Poistková vložka D01 /E14/, 10 AgG | ks | 4,000 | 0,450 | 1,800 |
| 17 | K | 210810046 | Montáž kábel CYKY - J 3x1,5 | m | 40,000 | 2,250 | 90,000 |
| 18 | M | 341205110 | kábel CYKY- J 3x1,5 | m | 40,000 | 0,290 | 11,600 |
| 19 | K | 210810047 | Montáž kábel CYKY- J 5x2,5 | m | 115,000 | 1,510 | 173,650 |
| 20 | M | 341205110 | kábel CYKY- J 5x2,5 | m | 115,000 | 0,820 | 94,300 |
| 21 | K | 210020952 | Výstražná a označovacia tabuľka vrátane montáže, z polystyrénu, form.A2 - A5 | ks | 1,000 | 1,350 | 1,350 |
| 22 | M | 3162154562 | Tabuľka -Blesk samolepiaca 75x75 - 33 011001 | ks | 1,000 | 1,350 | 1,350 |

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|------------------------------------|-----|--------------|---|-----|----------|--------------|-------------------|
| 23 | K | 210100001 | Ukončenie vodičov v rozvádzači, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2 | ks | 6,000 | 0,450 | 2,700 |
| 24 | K | 210220245 | Svorka FeZn pripojovacia SP | ks | 1,000 | 1,050 | 1,050 |
| 25 | M | 3544219850 | Svorka pripojovacia oceľová zhotovená z kovu s označením SP 1 | ks | 1,000 | 0,370 | 0,370 |
| 26 | K | 210950202 | Príplatok na ťaženie káblov, váha kábla do 2 kg | m | 5,000 | 0,600 | 3,000 |
| 27 | K | 220261661 | Vyznačenie trasy vedenia podľa plánu | m | 30,000 | 0,200 | 6,000 |
| 28 | M | 345710009400 | Rúrka ohybná vlnitá pancierová PVC ul. EXP DN 40 | m | 65,000 | 0,900 | 58,500 |
| 29 | K | 210010028 | Rúrka ohybná elektroinštalačná z PVC typ EXP 40, uložená pevne | m | 100,000 | 1,125 | 112,500 |
| 30 | K | 213280050 | PPV | % | 47,008 | 1,990 | 93,546 |
| D1 - Zemné práce pri ext.montážach | | | | | | | 577,944 |
| 31 | K | 460200283 | Káblové ryhy š.50, h.100 cm, zem.tr.3 | m | 90,000 | 2,880 | 259,200 |
| 32 | K | 460420022 | Zriadenie káblového lôžka 10 cm pieskom | m | 90,000 | 0,740 | 66,600 |
| 33 | M | 583311110 | Piesok 0/4 pre lôžka a obsyp | t | 3,240 | 10,600 | 34,344 |
| 34 | K | 460490012 | Zakrytie káblov výstražnou fóliou PVC šírky 33 cm | m | 90,000 | 0,200 | 18,000 |
| 35 | M | 283230262 | Výstražná fólia PVC hr.0,60mm š.22cm červená | m | 90,000 | 0,250 | 22,500 |
| 36 | K | 460560283 | Zásyp ryhy š.50, h.100 cm, zem.tr.3 | m | 90,000 | 1,530 | 137,700 |
| 37 | K | 460620013 | Provizórna úprava terénu, zem.tr.3 + výsev trávy | m2 | 45,000 | 0,880 | 39,600 |
| D2 - Ostatné | | | | | | | 158,300 |
| 38 | M | HZS01 | Revízia | pef | 1,000 | 100,000 | 100,000 |
| 39 | M | HZS02 | Odstavenie od siete | pef | 1,000 | 43,000 | 43,000 |
| 40 | M | 003 | Komplexné vyšetrenie | pef | 1,000 | 15,300 | 15,300 |